ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

  20.11.2024                                                                        №  711

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского  муниципального  района  от
06.10.2022 № 1036 «Об условиях  оплаты
труда  работников  муниципальных
организаций,  реализующих
дополнительные  образовательные
программы  спортивной  подготовки  в
Камско-Устьинском муниципальном районе
Республики  Татарстан»  (в  редкации  от
26.07.2024 № 451)

На  основании  постановления  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от
12.09.2024  №766  «О  внесении  изменений  в  постановление  Кабинета  Министров
Республики  Татарстан  от  25.09.2018  №853  «Об  условиях  оплаты  труда  работников
государственных  организаций,  реализующих  дополнительные  образовательные
программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров
спортивной  подгтовки  Республики  Татарстан»,  Исполнительный  комитет  Камско-
Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального  района  06.10.2022  № 1036  «Об  условиях  оплаты труда  работников
муниципальных  организаций,  реализующих  дополнительные  образовательные
программы  спортивной  подготовки  в  Камско-Устьинском  муниципальном  районе
Республики Татарстан» ( в редкации от 26.07.2024 № 451) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций,
реализующих  дополнительные  образовательные  программы  спортвной  подготовки  в
Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан:

раздел II изложить в следующей редакции:

«II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ

2.1.Базовые  оклады  работников  образования  организаций,  осуществляющих
спортивную подготовку, ьустанавливаются в следующих размерах:

Квалификационн
ый уровень

Наименование
должности

Размер базового оклада в месяц,
рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
Первый
квалификационны
й уровень

Инструктор по
физической культуре

22 663

Второй
квалификационны
й уровень

Педагог-организатор 22 758

Тренер-преподаватель

Инструктор-методист

Третий
квалификационны
й уровень

Педагог-психолог 22 858

Старший тренер-
преподаватель
Старший инструктор-
методист

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных
подразделений

Первый
квалификационны
й уровень

Заведующий (начальник)
структурным
подразделением:
кабинетом,
лабораторией, отделом,
отделением, сектором,
учебно-
консультационным
пунктом, учебной
(учебно-
производственной)
мастерской и другими
структурными
подразделениями,
реализующими
общеобразовательную
программу и
образовательную
программу
дополнительного
образования детей

23 008

Второй
квалификационны
й уровень

Заведующий (начальник)
обособленным
структурным
подразделением,
реализующим
общеобразовательную
программу и

23 058

образовательную
программу
дополнительного
образования детей

2.2 Базовые  оклады  работников  культуры  организаций,  осуществляющих
спортивную подгтовку, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена"

Аккомпаниатор 22 820

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена"

Звукооператор 23 320

Художник-оформитель

2.3 Базовые  оклады  медицинских  работников  организаций,  осуществляющих
спортивную подготовку, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер базового оклада в
месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический
персонал"

Третий
квалификационный
уровень

Медицинская сестра
(медицинский брат)

23 121

Медицинская сестра по
массажу  (медицинский брат
по массажу)

Пятый
квалификационный
уровень

Старшая медицинская сестра
(Старший медицинский брат)
<*>

24 821

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"
Второй
квалификационный
уровень

Врачи-специалисты  (кроме
врачейспециалистов,
отнесенных  к  третьему  и
четвертому
квалификационным уровням)

26 521

<*> Должность устанавливается в организации при наличии в подчинении трех и более
медицинских сестер.

2.4 Базовые  оклады  работников  физической  культуры  и  спорта  организаций,
осуществляющих спортивную подготовку, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационн
ый уровень

Наименование
должности

Размер базового оклада в месяц, рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры первого уровня

Первый
квалификационны
й
уровень

Дежурный
спортивному залу

по 21 200

Сопровождающий
спортсмена-
инвалида
группы

I

Второй
квалификационны
й
уровень

Спортсмен  21 200

Спортсмен-ведущий

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры
второго уровня

Первый
квалификационны
й
уровень

Инструктор по
адаптивной физической
культуре

22 063

Инструктор по спорту
Спортсмен-инструктор

Тренер наездник
лошадей
Техник по эксплуатации
и ремонту спортивной
техники

Второй
квалификационны
й
уровень

Администратор
тренировочного
процесса

22 070

Инструктор-методист
по адаптивной
физической культуре

Тренер-преподаватель
по  адаптивной
физической культуре
Хореограф

Третий
квалификационны
й
уровень

Старший  инструктор-
методист  по
адаптивной
физической культуре

22 076

Старший  тренер-
преподаватель  по
адаптивной физической
культуре

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры третьего уровня

Первый
квалификационны
й
уровень

Аналитик  (по  виду  или
группе видов спорта)

22 133

2.5. Базовые  оклады  работников  сельского  хозяйства  организаций,

осуществляющих спортивную подготовку, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационн
ый уровень

Наименование
должности

Размер базового оклада в месяц, рублей

1 2 3 4 5
Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства   второго уровня»
Первый
квалификационны
й
уровень

Ветеринарный
фельдшер

22 776

Второй
квалификационны
й
уровень

 Агроном по защите
растений (средней
квалификации)

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников сельского хозяйства  третьего уровня»

Первый
квалификационны
й
уровень

Агроном 22 826

Зоотехник
Ветеринарный врач

Второй
квалификационны
й
уровень

Агроном  II категории 22 881
Зоотехник  II категории
Ветеринарный  врач  II
категории

Третий Агроном I категории 22 936

квалификационны
й
уровень

Зоотехник I категории
Ветеринарный  врач  I
категории

Четвертый
квалификационны
й
уровень

Ведущий агроном 22 991

Ведущий зоотехник
Ведущий
ветеринарный врач

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников сельского хозяйства  третьего уровня»

Первый
квалификационны
й
уровень

Главный агроном

24 223»;

Таблицу 28 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«Таблица 28

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ И ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА

КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ

Группа по
оплате
труда

руководите
ля

Значение объемного
показателя

(численность
занимающихся по

состоянию на 1 сентября
текущего года в
соответствии с

государственным
заданием),
человек <*>

Базовый
оклад,
рублей

Выплаты стимулирующего
характера за качество
выполняемых работ,

рублей

1 0 - 200 30 000 4 000

2 201 - 400 32 000 5 000

3 401 - 700 36 000 5 000

4 701 - 1 200 37 000 6 000

5 1 201 - 1 800 40 000 7 000

6 1 801 и выше 42 000 8 000

<*>  Контингент  учащихся  организации,осуществялющих  спортивную  подготовку
(спортивно-адаптивная школа) учитывается с коэффициентом 3»;

Раздел II Положения об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных  групп  общеотраслевыхпрофессий  рабочих,  рабочих  культуры,
искусства  и  кинематографии,  общеотраслевых  должностей  руководителей,
специалистов  и  служащих  муниципальных  физкультурных  спортивных  организаций,
осуществляющих  спортивную  подготовку  в  Камско-Устьинском  районе  Республики
Татарстан, изложить в следующей редакции:

«II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ,

РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В КАМСКО-УСТЬИНСКОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

2.1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии,
организаций,  реализующих дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц,
рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня"

Первый квалификационный уровень 21 200

Второй квалификационный уровень 21 398

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня"

Первый квалификационный уровень 21 539

Второй квалификационный уровень 21 713

Третий квалификационный уровень 21 891

Четвертый квалификационный уровень 22 422

2.2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных
физкультурных  спортивных  организаций,  реализующих  дополнительные
образовательные  программы  спортивной  подготовки  в  Камско-Устьинском  районе
Республики Татарстан, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц,
рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

Первый квалификационный уровень 21 200

Второй квалификационный уровень 21 398

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

Первый квалификационный уровень 21 539

Второй квалификационный уровень 21 713

Третий квалификационный уровень 21 891

Четвертый квалификационный уровень 22 118

Пятый квалификационный уровень 22 304

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

Первый квалификационный уровень 22 494

Второй квалификационный уровень 22 687

Третий квалификационный уровень 22 884

Четвертый квалификационный уровень 23 085

Пятый квалификационный уровень 23 311

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня"

Первый квалификационный уровень 24 223

Второй квалификационный уровень 24 423

Третий квалификационный уровень                     24 623

2.3 Соответствие должности и профессии работника квалификационным уровням
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий  рабочих,
рабочих  культуры,  искусства  и  кинематографии,  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих  принимается  согласно  нормативным
правовым актам федерального органа исполнительной власти.

2.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях
неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени
либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение размеров заработной
платы  по  основной  должности,  а  также  по  должности,  занимаемой  в  порядке
совместительства, производится раздельно по каждой должности.».

2. Установить,  что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025
года.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского  муниципального  района
(по экономическому развитию) Хабибуллову М.Х.

 Руководитель                                                                           Р.М.Загидуллин

	«II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ
	РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ И ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ
	«II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В КАМСКО-УСТЬИНСКОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН